ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Банк России)

Управление Службы по защите прав

потребителей и обеспечению

доступности финансовых услуг в

Приволжском федеральном округе

603008,  г. Нижний Новгород,  ул. Большая Покровская,  26

www.cbr.ru

Руководителю органа управления

образованием

от 15.06.2020 № б/н

на №  от

О включении в план-сетку детских

оздоровительных лагерей мероприятий по

финансовой грамотности

Уважаемый руководитель!

Центральный банк Российской Федерации в рамках реализации

Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на

2017-2023 годы, утвержденной Правительством РФ 25.09.2017г., проводит

работу по повышению финансовой грамотности с отдыхающими в детских

оздоровительных лагерях.

Для этой цели создан портал ДОЛ-игра, на котором аккумулирован

лучший игровой контент по финансовой грамотности. Игры по финансовой

грамотности могут проводиться в детских лагерях дневного пребывания на

базе образовательных организаций, в загородных лагерях или в рамках

программ дополнительного образования.

Вожатым, методистам ДОЛ, педагогам образовательных организаций

для участия необходимо скачать понравившуюся игру на сайте

http://doligra.ru.

Комплект материалов предоставляется безвозмездно, в электронном

виде и содержит: описание целей игры, задач, базовых понятий, подробный

сценарий и раздаточный материал (если предусмотрено правилами). Также в

набор входит шаблон формы отзыва для предоставления обратной связи.

http://doligra.ru/

После проведения игры заполненную форму отчета и несколько фотографий

игрового процесса  необходимо направить на адрес otchet@doligra.ru. В ответ

поступит именной ЭЛЕКТРОННЫЙ СЕРТИФИКАТ. На основании

данных из форм отзывов формируется статистика по охвату целевой

аудитории, количеству проведенных игр, степени участия организаций

региона.

В конце оздоровительной кампании, сведения о детских лагерях,

организовавшие игры с отдыхающими, будут направлены в Министерства

образования.

Для организаторов детского отдыха и педагогов регулярно проводятся

вебинары по методике проведения игр и разъяснению организационных

вопросов. Расписание вебинаров опубликовано на сайте https://doligra.ru.

Надеемся на поддержку и взаимодействие в данном направлении.

Уверены, что занятия по финансовой грамотности в детских

оздоровительных лагерях будут являться ярким акцентом смены, и позволят

пробудить у подрастающего поколения интерес к финансовым знаниям,

помогут сформировать убежденность в том, что финансовая грамотность –

основа финансового благополучия каждого человека.

В случае возникновения вопросов по организации и проведению

мероприятий, их можно направить на адрес metod@doligra.ru.

Приложения:

1. информационная листовка – 1 ф.

2. График расписания вебинаров – 1 ф.

С уважением,

Начальник управления    О.В. Чупалов

https://doligra.ru/
mailto:metod@doligra.ru